dea vel in galilea patrita. po-
tius ai aduaret ee secuta. **Ca. 12**

Et egressus e ihu i virtute
spus in galilea. Et fama
erit p omnia regione de illo.
Et tpe docebat in synagogis eoy.
et magnificabat ab oibz. Virtute
spus signa m ad bz dicit: sicut
et alibi iudei amittes: **Vn m**
qunt huc sapia hec et vntz.
Sapiaz viz ad doctrina: virtutem
vd ad opa ifentes. que vtraq
pit et in hoc loco iungunt. dum
ihu et m virtute spu ingressu esse.
et in synagogis eoy docuisse p-
hibet. **Vn** mnto et magnificatus
a p sentibz. et p absentes qsqz fa-
ma vulgata assenerat. qd non
vltiqz nisi pcedetbz factorz dicto-
ru ve fieri posset iudicis: s; horu
tps et ordme in iohis vt dicit e
euan^o quia q sicut iueiet. **Cuius**
vt cetera ptermittere vnu solu
modo testom ponat: **Cu** veisset
mqt in galilea. excepert eum
galilei. ai vidissent oia q fecit
iherosolimis in die festo. Non d
sane q pmo ihu vntu spu de-
mstrasse. et post doctrine gram
am strasse. pmo de vntibz fa-
ma egressa. et sic doctrina mag-
ficata ee meorat. iuxta ordme
viz que et m actibz aptoy iuet
tur breuit amedare curauit. q
cepit ihu face et doce. prius ei
facere. et postea posuit docere.
ne quis doctor auditoribz suis

que non d fas ipse patrauit.
imperare psumat. **Et** venit na-
zareth vbi erat nutritus. **Et in**
trauit s m i suetudine sua die
sabbu in synagoga. **Synago**
ga grece. latine dicitur congregatio
quo noie no solu affluencia
urbaz ouentiu. sed et domu.
qua ad audiendu. dicendu ve-
dei vni iueiebant. iudei appel-
lare solebat. **Vn** dnis ad anna
pontifice. ego sep mqt in syna-
goga et in templo quo oes iudei
ouemur: sicut et nos ecclesias
fidelium et loca et choros voca-
m. Veru differt me synagoga
que est congregatio. et ecclesia
q ouotatio interpretat. **Et** vetus
testamtu ipis vtriqz vobulo.
noui aute tm ecclia nuncupat.
Na viz et pecora. et ianate qz quas
res congregari i vnu pnt: conuo-
can aut non nisi rone vtecia.
pnt. **Ideo** qz noue gre populii
q maior dignitate predicti
recti ouocatu in vntate fidi
q congregati dice. t eccliaz qua
synagoga noiare aptis sep-
toribz et doctoribz vissent. **Con**
fluebat a e die sabbu i syna-
gogis. vt iux qd dnis papiit.
vacate et videte qm ego sum
ds. feratis m di negotijs. ad
meditanda legis momenta que
to corde resident. **Cu** eo die
deuotionis agende hactenus **ecclia**
pduat iudicium. q ad meoria

prae religione cantu deu-
tronomij i quo vniuersi veteris
ppli status. qd videlicet offenso.
qd ppicio deo meruit tunc
nonnullis in locis sabbo dice re-
sueuit. Alioqn eet ppostery. vt
pioribz septimane diebz pphay
dictis carnibz. moysi vltima
diceret. Intuit g' ih's die sabbi
in synagoga vtritu legis mo-
saice cumulo gratie celestis ad-
impleret. Et surrexit lege et tra-
ditus e illi liber ysarie pphete.
Indica quide huilie dispensa-
tionis e. qz ds int hoies mltie
no mltia vendit. qz et lector
susape no dedignat officiu.
Et aliori puidetia lucas a lec-
tione et explanatione pphete.
gesta dm scriptura mchoauit.
qz s'z ois pphete scriptura ad n'z
vsqz ptinges. p ipm nob apie-
da. et in ipso consistit ad im-
plenda. Vn et vtriqz hoc i eu-
angelij sui fine manifestus ex-
plicat. n' posito p'us dicto sal-
uatoris. qm nax est ad imple-
nda que scpta st' in lege moysi
et pphete et psalmis de me. mox
ipse subiurat. Tunc aperuit illis
sensu: vt itelligent scripturas.
Surrexit i' lege ih's. vt q's no-
ua signoz opatione no conuer-
terat. vt pphete lectionis attes-
tatione corrigeret. Et vt reuoluit
libz inuent locu vbi scripta e-
rat. pulche libz pphete clausit

accipit. sed reuolutu legit: qz
mysteriu incarnationis sue pph-
etay voce p'scpta. et p'us susce-
pit exhibendu: et post intelli-
gendu mortalibz aperuit.

✓ Sp's dm sc' me. p' qd vnit me.
✓ Euangelizae paupibz misit me.
✓ pdicare captiuos remoz. et os
✓ msu. loquens sup de vocatione
genau et etne d'finitioe p' pph-
ta saluator. cu int cetera dicit.
ego d'ns in tpe eius p'bita faaa
istud. cofestm hoc qd hic lectu
est itulit. sp's dm sc' me. no q
d'ns ds heat d'nz deu. s' q' iuxta
dispensaco'z carnis a s'p'ite di-
tat ea que humilia sunt. ad
que psalmista ia dixat. dilex-
ti iusticia et odisti iniquitate. p-
terea vnit te deus deus. oleo
leuae p'p'ortibz tuis. cu ei
co'sortes naian' nat'az carnis
itellige: qua ds co'sortes p'st'iae
sue nos h'f. Et qz erat vnctio spi-
tual'. et nequa q' huai corpis
vt fuit m' sacerdotibz iudeoz.
idcirco pro co'sortibz. i. reffe s'as
vncty ee meozat. Cuius vnctio il-
lo expleta e tpe: qm baptizaty e
m iordane. et sp's sc' m sp'ne
colube d'ndit sup eu et m'asit i
illo. Vncty e igit' oleo spuali.
et v'ute celesti. vt paup'ate co-
diaois huane v'ute celesti the-
sauro resurrexiois rigat' eter-
no. captiuitate metus auferret
centate illuaret aioz. b' m' q'

ens spū. paupes spū: q̄ v̄m̄
 regnū dei. Et itē. Si vos filius
 liberauit: v̄ liberi eritis. Et itē.
 Qui sequitur me nō ambulat in te-
 nebris: sed habebit lumen vite.

✓ Dimittē fractos in remissione.

✓ predicare annū dñi acceptū. 7 die

✓ retributionis. Sacrificiū m̄q̄t deo.

sp̄s tribulaty. cor cōtū et hūili-
 atū d̄s nō spernit. atq̄ idō mis-
 sū suū v̄ndū sediat ad medendū

cōfractis sū cōtū cordis. Juxta
 q̄d et psalmista de illo. et sanat
 m̄q̄t cōtū corde: et alligat cō-

tritiones eorū. Vel d̄e dimittē cō-
 fractos in remissioz eos qui legis

pondē graui atq̄ inportabili fue-
 rant depressi releuare atq̄ in re-

missione veni gr̄e sp̄ial' admit-
 tē: et hoc op̄m est pdicare annū

dñi acceptū. Tūc em̄ verus iubi-
 leū. id est libertatis annus aderat.

tēpus v̄z eadē quo in corpore ver-
 sata pegrinat' a dño. de quo et

psalmista canit. Vñ dices cōnā
 am̄ begn̄tatis tue. Neq̄ eī ille

quo dñs pdicabat solus fuit ac-
 ceptabil'. sed etiā iste quo predi-

catur a p̄t̄s dices: ecce nūc tēps accep-
 tabile. ecce nūc dies salutis. p̄

annū sane dñi acceptabile. etiā
 diē retributionis extirpe predi-

catur dicens. filius eī hoīs ventu-
 rus est in gl̄a sua: tū aut' suis.

Et tunc reddet v̄niūq̄ fm̄ opus
 eius. Ad cūcta igit' hec euange-
 lizanda vel agenda ideo se dicit

missū: q̄ sp̄s dñi est super eum.

✓ Et cū plicasset libru reddidit mi-

✓ nistro et sedit. liby dñs oibz qui

aderat audientibz legit: lectū vero
 m̄stro reddidit. Quā sicut tēpe ali-

bi testat' cū esset in m̄do palā locu-
 tus est m̄do. q̄ semp docēs in syna-

goga et in tēplo quo oēs uideri cō-
 uenē et suenerāt. S; ad celestia

regressurus: h̄s q̄ ab inicio ip̄si
 viderūt. et m̄stra fuerūt h̄moibz:

euangelizandi officiu tradidit. Et
 bñ stans q̄dē legit: s; libro reddito

resedit. Stare em̄ opantis ē. sedē
 q̄scentis vel iudicatis ē. Quā dñs

ih̄s xp̄s. ut viā nob̄ sc̄e que de se
 erat scripta patefaceret: ad

tēpus in carne dignat' ē opari.
 Pato at' p̄e dispēsatiois offi-

di scriptos sive doct̄e sequaces e-
 legit. s; sup̄ne q̄ctis solio resti-

tuit. Vñ et nūc oculo iudicis ac-
 ta dispensat: et in fine totiq̄ sc̄i

uider' manifest' appareat. Siml'
 eym̄ m̄strice p̄dnes. ut vbi q̄

q̄ pdicator erigē sit etiā factor.
 surgat. legat'. resideat. hoc est.

opetur. predicet: et sic premia
 quietis expectet. Et nōn dū quia

libru ip̄se reuolutū legit. m̄stro
 aut' plicatū reddidit: quia et

desiā suā missa a p̄e sp̄ū veri-
 tatis docuit in oēs v̄itate. et tū
 nō oibz oīa dicenda. s; pro cap-
 tu audientū. verbū doct̄on dis-
 pensandū suo p̄monebat ex-
 tū aut. m̄tra h̄eō v̄b̄ d̄z̄. s; nō potestis

portare mō illa. Et om̄i i syna-
goga oculi erāt i tendētes in eū.
cepit autē dicē ad illos. q̄ hodie
impleta ē hec scriptura i oculis v̄ris
In eo utiq̄ impleta. q̄ sicut illa p̄-
dixāt. et magna f̄iebat. et ma-
iora dñs euāgelizabat. Nō igit̄
maior q̄rim⁹ testioz q̄ qd se fuisse
qui locutus ē i propheta p̄p̄a voce
signauit. Remouēs sacilegia p̄-
fidoz. qui alui deū dicit̄ veteris
testamēt. alui noui. v̄l q̄ n̄nū
x̄ dicit̄ eē de v̄gine. Quomō eī
cepit ex v̄gine qui ante v̄ngi-
nē loq̄bat̄. Et om̄s testiom̄ illi
dabāt. et mirabanē i v̄bis gr̄e
q̄ procedebāt de ore eius. Testioz
illi dabāt attestando illū v̄t
dixāt eū esse de quo cecine p̄phe.
vere sp̄s s̄c̄i gr̄a punctū. vere se
paupes. cecos. captiuos atq̄ cō-
fractos: illius p̄ omnia indigere
muneribz. Et dicebāt. Nonne
hic est filius ioseph. R̄nta naza-
renoz certas. q̄ n̄i quē i verbis
factisq̄ xpm̄ esse agnosuit. ob
generis tm̄ notia ā otep̄nūt. Po-
rū tomō error salus n̄ra ē et hē-
ticoz odep̄natio. In tantū em̄
cernebāt hoīnē ih̄m xpm̄. v̄t
h̄ic filiū ioseph. et iuxta alios
euāgelistas fabriū v̄l fabri cla-
marēt filiū. Inē que i tuendū
q̄re xps̄ i carne apparens fabri
filius p̄mo faber appellari volu-
it. Vanozq̄ i tell̄tū senaendū.
q̄ eua p̄ hoc se eiq̄ ante s̄c̄a filiū

eē docuerat. q̄ fabator om̄i
i p̄ncipio creauit. **De alicū et**
terra. Nā et si hūana nō sūt
opanda d̄m̄is. typus t̄n̄ ite-
ger ē. q̄ p̄ xpm̄ igni opat̄ et
sp̄i. V̄n̄ et de ip̄so t̄p̄ de fabri
filio p̄nt̄for sius ait. Ip̄se
vos baptizabit i sp̄i s̄c̄o et
igni. **Et** i domo maḡ hui⁹
m̄di. diuersi gn̄is vasa fab̄cat.
p̄mo vasa īe sp̄e igne molli-
endo i m̄e vasa cōuertat.
V̄n̄ bene malachias cū ex p̄-
sona p̄ris dicit̄. ecce mittā a-
gelū meū. et p̄p̄abit v̄iā ante
faciē meā. et statū veiet ad
templū suū dñator quē vos q̄-
tatis. post pauca subiungit.
atq̄ ait. **Et** sedebit cōflans et
emūdans argentū. et purga-
bit filios leui. **Et** cōflabit eos
q̄i auri et quasi argentū. **Et**
hui⁹ s̄c̄m̄ta iudei ignari. di-
uine v̄tutis opa. p̄ sapie car-
nalis otep̄latione despiciūt.
sicut nō solū ex p̄cedētibz ip̄-
soz s̄ cōd̄ ex subsequētibz d̄m̄
v̄bis apparet. cū p̄ditur. **Et**
ait illis. **Ut**q̄ dicey i hanc
f̄ilitudīnē. **medice cura temp̄-**
sū. **R̄nta** audiuim⁹ f̄c̄a i ca-
pharnaū. **fac** et h̄ic i pat̄a t̄.
Quoz ī sana p̄fida. sanā
lic̄ nesciens fidē cōfitē. que
d̄m̄i xpm̄ fabriū agnōinat et
medicū. **Faber** est em̄ verus.

qz oia p ipm fra sp. **Medicus** e
 qa oia per ipm restaurata sut.
 in celis et in terra. Et sicut de
 se ipse testat. no hnt opus sam
 medicos: s; male hntes. Et qa
 dixim; quo istrumeto fabrica
 di: dicam; et quo utat; gene
 medicandi. **Sciens** vidit; recul
 a nauitate. expuit in terra. et
 fecit in tra de sputo. limiutq;
 sup odos eius: et dixit ei. **Va**
 de lana in nataoria sploe. qd
 interpretat; missa. **Abnt** g^o et
 lauit: et venit videns. **Agnos**
 ce i^o magne modu medicme
 et gaude: qa p hac illumiar
 meruisti. **Lutu** de tra caro x^o est.
 sputu de ore dimitis eius est:
 qz caput xpi ds. **Sputu** luto i
 mixtu nos illuminat in nataoria **siloe**
 baptizatos: qz vbu caro scm e.
 et hitauit in nob. et vidim; glo
 ria eius. qua pns tenebras arce
 tib; ophende no poteram;. **P**
 fabz ergo xpm creaty es vt ces:
 p medicam xpi; reat; es. vt p
 vulna sanus es. **Qui** ab mude
 tib; cuib; qdem seipm curare.
 hoc e in sua patā vtutes face
 monet. **S; no** ouose ab alio
 euagelista excusat. qz no pote
 rat ibi vtute vlla face. n pau
 cos in firmos i positis manib;
 curauit. **Et** mirabat; p increduli
 tate illoz. ne fortasse q; viliore
 nob fieri debe; patē putaret af
 ferti. **A** mabat itaq; ciues: sed
 ipi se caritate patā qui libere

pruabant. ait autē. **Amen** di
 co vob. qz nemo pphā accept; e
 in patria sua. **Phetā** in scrip **dia**
 turis dnz xpm et moyses test;
 est: qui ait. pphetā vob susti
 tabit ds v; de frib; vris tpm.
no solū af ipse qui caput. et
 dnē e pphay: s; et helyas. **7** id
 mias. ceteriq; pphete. minores
 in patria. qm in exteris citatib;
 habiti sut. **Quā** ppe modū na
 turale e ciues s; p ciuib; iude **sc; p**
 Non em; osidant; pnao vni opa
 sed singile recordant; m fanciā.
 qsi no et ipsi p eosde etate; gn
 dus ad maturā etate; veniret.
In vitate dico vob. **habe** vidue
 erāt in dieb; helye i isrl; qndo
 clausū est celū āms tnb; 7 me
 sib; sex mē frā eet fames mag
 in oī tra: et ad nullā illay mis
 sus est helyas n in sarepta sy
 domie ad muliere viduā. **no**
 inqt hoc q; dīma fastidiosis a
 uib; bnficia subtrahoz pphay
 gestis adūsat. **Quā** sicut fame
 qndā omnē terrā premēte. ne
 mo est i iudea reptus helye di
 gnus hospiao: sed extere get;
 est vidua q; sita. que ob fider
 grāz a tanto pphā visitari de
 bet. **Et** sicut ibidē leprosloma **multis**
 aman tm syrus. qz deuote q;
 fierat ab helyeo pphā curari
 pmeruit: **Sic** et vos no alia
 q; iudie. p fide q; causa sup
 no munē pruiabit. **Quozū**
 si frā pphetarū etiā allegorice